
 

 

 

 
 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 
 

 

EISMO SAUGUMO KOMISIJOS 

POSĖDŽIO  PROTOKOLAS 

 

2025-06-04 Nr. TE-3 

Pasvalys 

             Posėdis įvyko 2025 m. gegužės 30 d. 14.00–14.45 val. 

         Posėdžio pirmininkas – komisijos pirmininkas Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras Viktoras 

Doda. 

         Posėdžio sekretorė – Civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė Sandra Kvedarienė. 

         Dalyvavo: komisijos nariai – komisijos pirmininko pavaduotojas, Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos narys Stanislovas Kiudis, Visureigių mėgėjų klubo „4x4 Pasvalys“ prezidentas Vytautas Užtupas, 

Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelių policijos skyriaus viršininkas Erikas Klimas, 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus vyriausiasis specialistas 

Raimondas Endziulaitis, asociacijos „Aktyvus Pasvalys“ pirmininkas Gražvydas Balčiūnaitis. 

         Nedalyvavo – Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Pasvalio miesto seniūnijos seniūnas 

Kęstutis Mitras. 

       Kvorumas yra, dalyvauja 6 iš 7 komisijos narių. 

Kviestieji asmenys – Pasvalio rajono paramos šeimai centro direktorė Loreta Petrauskienė, 

(duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini). 

         Dalyvavo kviestieji asmenys: Pasvalio rajono paramos šeimai centro direktorė Loreta Petrauskienė. 

             DARBOTVARKĖ: 

       1. Dėl Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pasvalio rajono policijos komisariato 

reagavimo skyriaus 2025 m. balandžio 29 d. rašto Nr. 50-S-3248 (1.30 E) „Dėl kelio ženklo neatitikimo 

kelių eismo taisyklių reikalavimams“.  

       2. Dėl (duomenys neskelbtini) 2025 m. gegužės 6 d. prašymo „Dėl eismo saugumo klausimų“. 

       3. Dėl UAB „Bitinara“ (duomenys neskelbtini) 2025 m. gegužės 8 d. prašymo „Dėl kelio ženklo 

įrengimo“.  

       4. Dėl (duomenys neskelbtini) 2025 m. gegužės 27 d. prašymo „Dėl eismo saugumo klausimų“. 

       5. Dėl Pasvalio rajono paramos šeimai centro 2025 m. gegužės 28 d. rašto Nr. SD-224 „Dėl kelio 

ženklo įrengimo“. 

       6. Kiti klausimai.  

 

      1. SVARSTYTA. Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pasvalio rajono policijos 

komisariato reagavimo skyriaus 2025 m. balandžio 29 d. raštas Nr. 50-S-3248 (1.30 E) „Dėl kelio ženklo 

neatitikimo kelių eismo taisyklių reikalavimams“.  

       Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

informuojama, kad UAB „Ringužė“ Pasvalyje, ties Vilniaus ir Biržų gatvių sankryža, prie automobilių 

stovėjimo vietos įsirengė kelio ženklą, kuris neatitinka Kelių eismo taisyklėse nurodyto kelio ženklo Nr. 

531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ reikalavimų. Priminė, kad Eismo saugumo komisijos 2025 m. kovo 18 

d. protokolu Nr. 2 buvo priimtas sprendimas ir išsiųstas pranešimas UAB „Ringužė“, kad įrengtas kelio 

ženklas per 30 kalendorinių dienų turi būti pakeistas į Kelių eismo taisyklėse numatytą ir galiojantį kelio 

ženklą Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“, kuris būtų įrengtas pagal Kelio ženklų įrengimo taisyklėse 

nurodytus standartus.  

 



 2 

 

        Komisijos nariai diskusijos metu nutarė pakartotinai informuoti UAB „Ringužė“, kad įrengtas kelio 

ženklas per 30 kalendorinių dienų turi būti pakeistas į Kelių eismo taisyklėse numatytą ir galiojantį kelio 

ženklą Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“, kuris būtų įrengtas pagal Kelio ženklų įrengimo taisyklėse 

nurodytus standartus. Apie kelio ženklo pakeitimą ar atsisakymą jį pakeisti informuoti Eismo saugumo 

komisiją.  

       NUSPRĘSTA. Pakartotinai informuoti UAB „Ringužė“, kad įrengtas kelio ženklas per 30 

kalendorinių dienų turi būti pakeistas į Kelių eismo taisyklėse numatytą ir galiojantį kelio ženklą Nr. 531 

„Rezervuota stovėjimo vieta“, kuris būtų įrengtas pagal Kelio ženklų įrengimo taisyklėse nurodytus 

standartus. Apie kelio ženklo pakeitimą ar atsisakymą jį pakeisti informuoti Eismo saugumo komisiją.  

 

        2. SVARSTYTA. (duomenys neskelbtini) 2025 m. gegužės 6 d. prašymas „Dėl eismo saugumo 

klausimų“ ir (duomenys neskelbtini) 2025 m. gegužės 27 d. prašymas „Dėl eismo saugumo klausimų“. 

        Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštais, kuriuose 

prašoma užtikrinti eismo saugumą Pasvalio mieste, išvažiuojant iš UAB „MAXIMA LT“ parduotuvės 

automobilių stovėjimo aikštelės Vilniaus g.  

   Komisijos pirmininkas informavo, kad Pasvalio miesto seniūnija pagal gautą Pasvalio m. gyventojų 

žodinį prašymą dėl riboto matomumo, išvažiuojant iš UAB „Maxima LT“ parduotuvės automobilių 

stovėjimo aikštelės Vilniaus gatvėje, ties Vilniaus g. 61 namu, įrengė sferinį veidrodį pagal pridedamą 

schemą. Priminė, kad šis kelias priklauso AB „Via Lietuva“. 

  R. Endziulaitis informavo, kad miestų ir miestelių teritorijose esančius valstybinės reikšmės 

rajoninių kelių ruožus savivaldybės iš AB „Via Lietuva“ perims nuo 2026 m. Jau ruošiami perėmimo–

perdavimo aktai, bet šiuo metu Pasvalio r. savivaldybė neturi galimybės įrengti kelio ženklų gatvėje, kuri 

priklauso AB „Via Lietuva“.  

  (duomenys neskelbtini) rašte iškėlė klausimą ir dėl pėsčiųjų perėjos įrengimo galimybės 

Geležinkeliečių g., ties namu Nr. 18, prie autobusų stovėjimo aikštelės. 

       E. Klimas informavo, kad pėsčiųjų perėjos yra įrengiamos remiantis Pėsčiųjų perėjimo per kelius ir 

gatves organizavimo taisyklėmis. Šiose taisyklėse numatyta, kad naujos pėsčiųjų perėjos turi atitikti 

eismo saugos kriterijus. (duomenys neskelbtini) nurodyta vieta Geležinkeliečių g., ties namu Nr.18, 

neatitinka saugaus eismo reikalavimų. 

          Komisijos nariai diskusijos metu nutarė nepritarti draudžiamųjų kelio ženklų įrengimui prie UAB 

„Maxima LT“ parduotuvės ir pėsčiųjų perėjos įrengimui Geležinkeliečių g. 

         NUSPRĘSTA: 

 1. Nepritarti draudžiamųjų kelio ženklų įrengimui prie UAB „Maxima LT“ parduotuvės, kol 

Vilniaus g. atkarpa nurodytoje vietoje priklauso  AB „Via Lietuva“.  

 2. Nepritarti pėsčiųjų perėjos įrengimui Geležinkeliečių g., ties namu Nr. 18, nes gatvė nurodytoje 

vietoje neatitinka saugaus eismo reikalavimų, reikalingų pėsčiųjų perėjos įrengimui.  

 

        3. SVARSTYTA. UAB „Bitinara“ (duomenys neskelbtini) 2025 m. gegužės 8 d. prašymas „Dėl kelio 

ženklo įrengimo“.  

         Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma leisti įsirengti kelio ženklą Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ adresu Biržų g. 2 – Vilniaus g. 

3.  

         V. Doda informavo, kad remiantis Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2025 m. balandžio 30 d. 

sprendimo Nr. T1-169 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. balandžio 3 d. sprendimo Nr. 

T1-89 „Dėl kelio ženklo Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ įrengimo, pašalinimo ir specialiųjų 

leidimų statyti transporto priemones kelio ženklo galiojimo zonoje išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ 4.1 ir 4.2 papunkčiais, kelio ženklą gali įsirengti biudžetinės ir viešosios įstaigos, savivaldybės 

uždarosios akcinės bendrovės, savivaldybės nuosavybės teise ar kita valdymo forma valdomoje kelių, 

gatvių ir transporto priemonių stovėjimo aikštelių teritorijoje, o daugiabučių namų bendrijos, fiziniai ar 

kiti juridiniai asmenys – privačiose ar kitokiu teisėtu pagrindu valdomose teritorijose. Pareiškėjas 

nurodytoje gatvės vietoje neturi teisėtu pagrindu valdomos teritorijos. 



 3 

       Komisijos nariai, vadovaudamiesi Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2025 m. balandžio 30 d. 

sprendimo Nr. T1-169 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. balandžio 3 d. sprendimo Nr. 

T1-89 „Dėl kelio ženklo Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ įrengimo, pašalinimo ir specialiųjų 

leidimų statyti transporto priemones kelio ženklo galiojimo zonoje išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ 4.1 ir 4.2 papunkčiais, diskusijos metu vienbalsiai nutarė nepritarti kelio ženklo Nr. 531 

„Rezervuota stovėjimo vieta“ įrengimui adresu Biržų g. 2 – Vilniaus g. 3. 

       NUSPRĘSTA. Nepritarti kelio ženklo Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ įrengimui adresu Biržų 

g. 2 – Vilniaus g. 3.  

 

        5. SVARSTYTA. Pasvalio rajono paramos šeimai centro 2025 m. gegužės 28 d. raštas Nr. SD-224 

„Dėl kelio ženklo įrengimo“. 

        Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma adresu Nepriklausomybės g. 41, Pasvalys, įrengti draudžiamąjį kelio ženklą Nr. 333 „Stovėti 

draudžiama“ ir kelio horizontalų ženklinimą 1.9 „Geltona brūkšninė linija“. 

        Komisijos nariai diskusijos metu nusprendė, kad įrengus kelio horizontalų ženklinimą 1.9 „Geltona 

brūkšninė linija“ – kelio ženklas Nr. 333 „Stovėti draudžiama“ būtų perteklinis, nes horizontalus kelio 

ženklinimas 1.9 „Geltona brūkšninė linija“ galioja ir be kelio ženklo Nr. 333 „Stovėti draudžiama“, todėl 

vienbalsiai nuspręsta pritarti kelio horizontaliam ženklinimui 1.9 „Geltona brūkšninė linija“. 

        Komisijos posėdyje, svarstant klausimą, dalyvavo Pasvalio rajono paramos šeimai centro direktorė 

Loreta Petrauskienė. 

        NUSPRĘSTA: 

        1. Pritarti kelio horizontaliam ženklinimui 1.9 „Geltona brūkšninė linija“. 

        2. Įpareigoti Pasvalio miesto seniūniją kelio horizontalųjį ženklinimą įrengti seniūnijos lėšomis, 

pagal suderintą kelio ženklinimo schemą ir Kelių ženklų įrengimo taisykles, suderinus su Pasvalio rajono 

savivaldybės administracija. 

 

         6. Kiti klausimai.  

         Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė papildomą klausimą: 

         1.  Dėl P. Avižonio g. automobilių statymo dešinėje kelio pusėje.  

         V. Doda informavo, kad Pasvalio m. P. Avižonio g. pradžioje, ties Nr. 1, dešinėje gatvės pusėje yra 

įrengtas draudžiamasis kelio ženklas Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ be papildomos lentelės. Šis ženklas 

galioja iki sankryžos, jei nėra jo galiojimo pabaigą nurodančio kelio ženklo ar papildomos lentelės. P. 

Avižonio g. atkarpoje, nuo kelio ženklo iki Sodų g. sankryžos, yra automobilių stovėjimo aikštelė, 

pažymėta kelio ženklu Nr. 528 „Stovėjimo vieta“, kuris nepanaikina kelio ženklo Nr. 332 „Sustoti 

draudžiama“ galiojimo zonos – taip klaidinami vairuotojai.  

         Komisijos nariai diskusijos metu vienbalsiai nusprendė: 

  1. Siūlyti įrengti P. Avižonio g., prieš automobilių stovėjimo aikštelės pradžią, kelio ženklą Nr. 

332 „Sustoti draudžiama“ su papildoma lentele Nr. 808 „Galiojimo zonos pabaiga“. 

  2. Įpareigoti Pasvalio miesto seniūniją įrengti kelio ženklą Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ su 

papildoma lentele Nr. 808 „Galiojimo zonos pabaiga“ seniūnijos lėšomis, pagal suderintą kelio 

ženklinimo schemą ir Kelių ženklų įrengimo taisykles, suderinus su Pasvalio rajono savivaldybės 

administracija. 

 

 

               

Posėdžio pirmininkas       Viktoras Doda  

   

Posėdžio sekretorė       Sandra Kvedarienė  


